Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 136, de 11 de março de 2020

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

ENFERMAGEM E SAÚDE, NÍVEIS DE MESTRADO E DOUTORADO, COM

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SAÚDE (PPGES-UESB)

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando

as disposições do Edital n° 059/2020, alterado pela Portaria nº. 0115/2020, publicados,

respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 21/02 e 03/03/2020,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Alunos

Especiais para o Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Enfermagem e Saúde

(PPGES), níveis de Mestrado e Doutorado, no Campus Universitário de Jequié, de

acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos aprovados, por Curso e

disciplina.

Art. 2º - Os candidatos aprovados deveram matricular-se pessoalmente ou

por procuração (com firma reconhecida), junto à Secretaria Setorial de Cursos – Módulo

Administrativo – UESB/Jequié-BA, nos dias 12 e 13 de março de 2020, apresentando a

documentação exigida, observando o subitem 4.1. do presente Edital.

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 136/2020

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENFERMAGEM E

SAÚDE, NÍVEIS DE MESTRADO E DOUTORADO, COM ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA - PPGES-UESB (EDITAL Nº.

059/2020)

CANDIDATOS APROVADOS

CURSO DE MESTRADO:

- BIOÉTICA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

1. DAIANE SCHULTZ MACEDO

2. ROSIANE BARROS OLIVEIRA DEL SARTO

- EPIDEMIOLOGIA

1. ANA CLARA ALMEIDA XAVIER

2. LINDAURA CAMILA RODRIGUES DOS SANTOS

- METODOLOGIA DA PESQUISA CIENTÍFICA EM SAÚDE

       1. ARIANE LIMA RIBEIRO

       2. LILIANE NASCIMENTO CASTILHANO

- PROCESSO ENSINO-APRENDIZAGEM EM CIÊNCIAS DE SAÚDE

1. TAISLEI CESAR MATOS ANDRADE

2. BRUNA OLIVEIRA TRINDADE

3. BARBARA OLIVEIRA SOUZA

- POLÍTICA, PLANEJAMENTO E GESTÃO DO SISTEMA DE SAÚDE

1.MICHELE SILVA DOS SANTOS

2. FERNANDO FRANCISCO CHAGAS DOS SANTOS

3. PALUZZI DE ANDRADE SOUZA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

CURSO DE DOUTORADO:

- FUNDAMENTOS FILOSÓFICOS, TEÓRICOS E METODOLÓGICO DA

PESQUISA EM SAÚDE

1. THAÍS BARROS DO CARMO

- SEMINÁRIOS INTERDISCIPLINAR

1. TIAGO NOVAIS ROCHA

- PESQUISA QUALITATIVA EM SAÚDE

1. ANDERSON PEREIRA SOUZA

2. ANDRESA TEIXEIRA SANTOS

3. MARA LUCIA MIRANDA SILVA